
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Anlagd brand i sopkärl.

BRANDUTREDARE 
Lennart Månsson.

OBJEKTET
Den aktuella byggnaden är en Br 1. byggnad i 5 vån. med källare.

HÄNDELSEN
En person på tillfälligt besök i fastigheten är på väg ut när han
upptäcker att det brinner med stora lågor i sopkärlet som står i
vestibulen i trapphuset. Han tar på handskar för att inte bränna sig
och rullar ut kärlet och tippar det i en snödriva. Kärlet är egentligen
avsedd till pappersinsamling men har med tiden allmer börjat
användas som just sopkärl.

UNDERSÖKNING
Undertecknad är på plats någon minut efter släckstyrkan. Sopkärlet
ligger i snödrivan och det ryker lite vattenånga från den smälta snön.
Brandpersonalen reser upp kärlet och tömmer en skumsläckare i
densamma för att släcka det sista. Jag frågar ut personen som rullat
ut kärlet hur det såg ut när han kom ner i vestibulen. Han säger att
kärlet stod med locket halvöppet beroende på att det låg ett
dammsugarrör på tvären under locket. Det var placerat utmed
väggen på samma sida som en vilbänk. Det syns knappast någon
sotbeläggning på väggar och tak i trapphuset vilket tyder på att
personen fick ut kärlet i ett tidigt skede. Polisens tekniker NN och jag
undersöker kärlet för att se om det finns rester av brandfarlig
vätska, smällare eller andra brandstiftare som kan ha startat eller
påskyndat förloppet.

HISTORIK
Personen som rullat ut kärlet berättar att det två dagar tidigare
brunnit i sopnedkastet i uppgången bredvid Y-gatan. I det fallet hade
en liten flicka stått med ett glas vatten i handen och försökt släcka en
brand genom luckan till sopnedkastet. Han springer in i sin egen
lägenhet och hämtar en hink med vatten och häller in genom luckan.
Branden släcks och han själv och en granne hjälps åt att tömma
sopnedkastet som var fyllt ända upp till andra våningen. Varken polis
eller brandförsvar blev larmade.

SAMMANFATTNING
Trots att ytterdörren är utrustad med kodlås syns det hur viktigt det
är att inte ha trapphus och vestibuler som utrymme för
pappersinsamlingar och annat brännbart.

SLUTSATS
Branden är troligen anlagd, eller så har någon kastat en fimp i kärlet.


